索引号：
	1122000001354439X3/2024-01867
	分类：
	行政许可和办事服务办理结果;批复

	发文机关：
	吉林省发展和改革委员会
	成文日期：
	2024年06月24日

	标题：
	关于吉林省2024年紧密型县域医共体设备更新项目可行性研究报告（代项目建议书）的批复

	发文字号：
	吉发改审批〔2024〕147号
	发布日期：
	2024年07月02日

省卫生健康委：

　　    你单位报来的《关于申请审批吉林省2024年紧密型县域医共体设备更新项目可行性研究报告的函》（吉卫规划函〔2024〕8号）及有关材料收悉。为进一步满足省内紧密型县域医共体医疗设备更新改造需求，提升县域医疗服务能力，根据吉林省国家投资项目评审中心暨吉林省工程咨询服务中心出具的《吉林省2024年紧密型县域医共体设备更新项目可行性研究报告（代项目建议书）评审意见》（吉咨综〔2024〕48号），原则同意吉林省2024年紧密型县域医共体设备更新项目可行性研究报告（代项目建议书）内容，现批复如下。

　　一、项目名称

　　吉林省2024年紧密型县域医共体设备更新项目

　　（审批平台代码：2406-220000-04-03-569042）

　　二、建设主体

　　吉林省卫生健康委员会

　　三、建设地点

　　项目建设地点位于永吉县第二人民医院、舒兰市人民医院、柳河县中心医院、辉南县人民医院、珲春市人民医院、东丰县医院、东丰县中医院、集安市医院、集安市中医院及其牵头的县域医共体内的乡镇卫生院现址内。

　　四、建设规模及主要建设内容

　　项目更新县域医用超声波仪器及设备、临床检验设备、医用生理参数仪器检验设备、体外循环设备、病房护理及医院设备等品目及信息化设备共计251台（套），淘汰同品目设备共计251台（套）。其中，东丰县医院更新设备20 台（套）、东丰县中医院更新设备16台（套）、舒兰市人民医院更新设备13台（套）、永吉县第二人民医院更新设备42台（套）、珲春市人民医院更新设备72台（套）、柳河县中心医院更新设备5 台（套）、辉南县人民医院更新设备6台（套）、集安市医院更新设备39台（套）、集安市中医院更新设备38台（套）。

　　五、建设期限

　　项目建设期18个月。

　　六、总投资及资金来源

　　项目估算总投资29480万元，所需建设资金全部由建设单位自筹解决。

　　七、有关要求

　　（一）你委要严格落实项目实施主体责任，按照《吉林省政府投资管理办法》（吉政发〔2020〕5号）规定，认真履行政府投资项目管理程序，确保项目依法依规建设。

　　（二）你委要加强项目管理，落实“四制”相关要求，严格按照批复的建设地点、建设规模和建设内容、技术标准等要求实施，进一步明确购置设备参数、规格等，确保符合国家或行业相关的质量标准和认证要求，确保设备的质量和可靠性。

　　（三）要严格按照工程进度、合同约定等及时拨付建设资金，不得违规举债、不得增加政府隐性债务、不得由施工单位垫资建设，确保项目依法合规按期建成，并严格按照有关规定报有关部门验收合格后投入使用，不得擅自改变使用功能和用途。

　　（四）你委要通过投资在线审批监管平台如实报送项目开工、建设进度、竣工投用等基本信息。其中，项目开工前应按季度报送项目进展情况，项目开工后至竣工投用期间应逐月报送进展情况。我委将适时采取在线监测、现场核查等方式对项目实施监管，依法处理有关违法违规行为，并按照有关规定向社会公开。

　　（五）本项目的招标范围、组织形式、招标方式，详见附件《招标事项审批部门核准意见表》。你委要严格按照《中华人民共和国招标投标法》等法律法规规定，规范开展招投标工作，购置设备由你委统一采购后执行。

　　（六）你委要统筹考虑各县级医院及所辖县域医共体内相关乡镇卫生院的技术人员配备条件和设备运行维护能力，指导各级医院切实用好更新购置的各类医疗设施设备，发挥好功能作用，进一步提高服务能力和水平，避免设备闲置浪费情况发生。

　　（七）项目各项能源利用要符合国家有关节能法规及标准要求，切实加强节能管理，集约节约利用能源。项目建设过程中对污水、垃圾及施工机械噪音等污染物均需按国家有关环保要求执行，要积极制定可行的环保方案和措施，确保所有污染物达标排放。

　　（八）按照有关法律法规规定，如需对本批复文件进行调整的，应及时以书面形式向我委提出调整申请，我委将根据项目具体情况，办理调整手续。本批复文件自印发之日起2年内有效，逾期未开工建设的，将自动失效。

　　联系人及联系方式：省发展改革委 李克 0431-88904560

　　附件：招标事项审批部门核准意见表

　　                         吉林省发展改革委
　　                         2024年6月24日